

Krynica – Zdrój, dnia 07.05.2024 r.

Znak sprawy ZP-271-14/2024

Znak pisma ZP-271- 14- 7/2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-14/2024 w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. Poz. 1605) - dalej p.z.p. na dostawy pn: **Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla Spółki Akcyjnej "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" przeznaczonego do celów opałowych.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023 r. poz.1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy:

Pytanie 1.

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł MWh, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. **Wobec powyższego prosimy o modyfikację formularza cenowego na dwa okresy - od 1.06.2024 do 30.06.2024 r. oraz od 1.07.2024 do końca trwania kontraktu.**

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie ceny za paliwo gazowe od 1.07.2024 wg zatwierdzonej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie dla punktów lub części punktów objętych ochroną taryfową o których mowa w art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki?

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie dla punktów lub części punktów objętych ochroną taryfową o których mowa w art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu.

Pytanie 4.

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź 4.

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5.

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi z dnia 25-04-2024 r. na pytanie nr 8, prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 30%

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Prezes Zarządu Jerzy Piotrowski
Członek Zarządu Łukasz Ruchała**